Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

21 мая 2024 г.
Москва

№ 794-р

""

О стоимости обучения по программам ординатуры для граждан РФ и стран-
участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

На  основании  решения  ректората  от  22.04.2024  (протокол  №P-6  от
22.04.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить c даты выхода настоящего приказа размер годовой оплаты
за обучение по программам ординатуры РУДН для граждан России и стран-
участников СНГ, поступающих на обучение в РУДН (заключающих договоры
на обучение)  в  соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу,  без
НДС.

2. Установить  c даты  выхода  настоящего  приказа  годовую  оплату  за
обучение по  образовательному модулю «Ординатура+» (Residence Advanced)
для граждан стран-участников СНГ в размере 100% от стоимости обучения в
ординатуре по аналогичному направлению подготовки, без НДС.

3. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный
срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по экономической деятельности

С.В. Назюта

А.Р. Джанибекова

Действительный документ ref=9646b883038b6c5511ef12864204d76e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.05.2024

Приложение № 1
к приказу
от 21 мая 2024 г. № 794-р

Код ОКСО Наименование направлений подготовки
Срок

обучения,
лет

Стоимость, руб.
(без НДС)

31.00.00 Клиническая медицина
31.08.01 Акушерство и гинекология 2 500 000
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 2 490 800
31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 2 490 800
31.08.06 Лабораторная генетика 2 490 800
31.08.07 Патологическая анатомия 2 490 800
31.08.08 Радиология 2 490 800
31.08.61 Радиотерапия 2 490 800
31.08.09 Рентгенология 2 490 800
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 490 800
31.08.12 Функциональная диагностика 2 490 800
31.08.19 Педиатрия 2 490 800
31.08.20 Психиатрия 2 490 800
31.08.22 Психотерапия 2 490 800
31.08.26 Аллергология и иммунология 2 490 800
31.08.28 Гастроэнтерология 2 490 800
31.08.29 Гематология 2 490 800
31.08.32 Дерматовенерология 2 490 800
31.08.35 Инфекционные болезни 2 490 800
31.08.36 Кардиология 2 490 800
31.08.13 Детская кардиология 2 490 800
31.08.37 Клиническая фармакология 2 490 800

31.08.39
Лечебная физкультура и спортивная
медицина

2 490 800

31.08.42 Неврология 2 490 800
31.08.43 Нефрология 2 490 800
31.08.45 Пульмонология 2 490 800
31.08.46 Ревматология 2 490 800
31.08.47 Рефлексотерапия 2 490 800
31.08.49 Терапия 2 490 800
31.08.50 Физиотерапия 2 490 800
31.08.51 Фтизиатрия 2 490 800
31.08.53 Эндокринология 2 490 800

31.08.54
Общая врачебная практика (семейная
медицина)

2 490 800

31.08.56 Нейрохирургия 2 490 800
31.08.57 Онкология 2 490 800
31.08.58 Оториноларингология 2 490 800
31.08.59 Офтальмология 2 490 800
31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и 2 490 800

Действительный документ ref=9646b883038b6c5511ef12864204d76e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.05.2024

лечение
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 3 490 800
31.08.66 Травматология и ортопедия 2 490 800
31.08.67 Хирургия 2 490 800
31.08.60 Пластическая хирургия 5 550 000
31.08.16 Детская хирургия 2 490 800
31.08.68 Урология 2 490 800
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 2 490 800
31.08.70 Эндоскопия 2 490 800

31.08.71
Организация здравоохранения и
общественное здоровье

2 490 800

31.08.72 Стоматология общей практики 2 500 000
31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 490 800
31.08.74 Стоматология хирургическая 2 490 800
31.08.75 Стоматология ортопедическая 2 600 000
31.08.76 Стоматология детская 2 490 800
31.08.77 Ортодонтия 2 500 000

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая медицина

32.08.12 Эпидемиология 2
490 800

Действительный документ ref=9646b883038b6c5511ef12864204d76e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.05.2024